
【家庭数配布】 令和４年１０月吉日
保護者 様

印西市立船穂小学校
創立 150 周年記念事業
実行委員長 大野 裕行
校 長 安川 徹

創立１５０周年記念式典について（ご案内）

深秋の候，皆様におかれましては，ますます益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
また，日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして，誠にありがとうござい
ます。
さて，本校は今年度創立１５０周年を迎えます。これを記念して，創立記念式典を下

記のとおり開催いたします。
つきましては，ご多用のところ申し訳ありませんが，保護者の皆様には，ご参加いた

だきますようご案内申し上げます。
なお，①記念式典・児童発表は学校行事ですので児童全員の参加となりますが，②～

③については，創立１５０周年記念事業実行委員会主催による行事となります。万が一，
１４時前に下校する必要がある場合は，予め，担任にご連絡くださいますようお願いい
たします。

記

１ 期 日 令和４年１１月１２日（土）

２ 会 場 印西市立船穂小学校 （体育館・校庭・駐車場）

３ 日 程 ９時５０分～１０時１０分 受付 （体育館玄関）
①１０時２０分～１１時４０分 記念式典・児童発表 （体育館）
②１２時００分～１２時５０分 餅つき体験・豚汁喫食 （体育館）
（児童は餅つき体験を行い，その後教室にて，予め別に調理した餅と
豚汁をいただきます。保護者の皆様には，体育館にて餅と豚汁をお
召し上がりいただきます）

③１３時００分～１３時２０分 ﾄﾞｰﾅﾂ池への錦鯉の放流（駐車場）
④１３時３０分～１４時００分 全員ドッジボール大会 （校庭）

４ その他
・「全員ドッジボール大会」は，児童の大好きな活動です。児童から大人までが，
共に競技することで，船穂小学校らしく思いやりあふれる心に残る活動になりま
す。どうぞ奮ってご参加ください。なお，更衣室を用意させていただきますので，
必要に応じてご利用いただけます。

・記念式典・児童発表に関しましては，密を避けるために，一家庭２名までのご参
加でお願いいたします。

・児童は昼食として教室で餅と豚汁を食べます。土曜日ですが，はしとナフキンを
持たせてくださいますようお願いします。

・お手数ですが，スリッパ等の上履きをお持ちください。
・本校の駐車場は来賓駐車場となります。保護者の皆様には，宗像神社の向かいの
駐車場，船穂コミュニティセンター脇の桜の木の下をご利用くださいますようご
協力をお願いいたします。なお，駐車場には限りがありますので，乗り合わせに
ご協力ください。（裏面参照）
・お問い合わせ等がありましたら，船穂小学校教頭 小田までお願いいたします。

電話（０４７６－４６－００２３）


